



**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA DE LOS EJERCICIOS 2014 Y 2013**  
(Euros)

	Notas	2014	2013
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	<b>11.1</b>	<b>475.043,45</b>	<b>478.503,06</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados		234.734,83	261.301,33
b) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	<b>12</b>	240.308,62	217.201,73
<b>2. Gastos por ayudas y otros</b>		<b>(6.881,88)</b>	<b>(3.943,96)</b>
a) Ayudas monetarias		(6.881,88)	(3.943,96)
<b>3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>	<b>11.1</b>	<b>40.912,71</b>	<b>39.252,88</b>
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		<b>0,00</b>	<b>9,97</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>11.2</b>	<b>(258.140,53)</b>	<b>(262.472,51)</b>
<b>9. Otros gastos de explotación</b>	<b>11.3</b>	<b>(131.754,13)</b>	<b>(92.708,51)</b>
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>5,6 y 7</b>	<b>(25.638,49)</b>	<b>(29.165,74)</b>
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio</b>	<b>12</b>	<b>20.789,58</b>	<b>14.465,61</b>
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+7+8+9+10+11)</b>		<b>114.330,71</b>	<b>143.940,80</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>	<b>8</b>	<b>103,74</b>	<b>329,22</b>
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>8</b>	<b>(2,43)</b>	<b>(0,07)</b>
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15)</b>		<b>101,31</b>	<b>329,15</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>114.432,02</b>	<b>144.269,95</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.4) Variación del patrimonio neto reconocido en el excedente del ejercicio (A.3+19)</b>	<b>3</b>	<b>114.432,02</b>	<b>144.269,95</b>
<b>B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
<b>B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Reclasificaciones al excedente excedente del ejercicio</b>	<b>12</b>	<b>(20.789,58)</b>	<b>(14.465,61)</b>
1. Subvenciones recibidas		(6.415,11)	(7.808,09)
2. Donaciones y legados recibidos		(14.374,47)	(6.657,52)
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
<b>C.1) Variaciones de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)</b>		<b>(20.789,58)</b>	<b>(14.465,61)</b>
<b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio (B.1+C.1)</b>		<b>(20.789,58)</b>	<b>(14.465,61)</b>
<b>E) Ajustes por cambios de criterio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>F) Ajustes por errores</b>	<b>9 y 12</b>	<b>100.023,29</b>	<b>4.074,34</b>
<b>G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>H) Otras variaciones</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+F+G+H)</b>		<b>193.665,73</b>	<b>133.878,68</b>

Sevilla, a 31 de marzo

Rafael Pozo Bascón  
Presidente

Israel Montes Lériida  
Secretario